УТВЕРЖДЁН
ВЕМК.468353.012 РЭ-ЛУ
МОДУЛЬ АДАПТЕРНЫЙ
СРК-М2-А413
ВЕМК.468353.012
СРК-М2-А413-01
ВЕМК.468353.012-01
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ

Печать или штамп ОТК
Приемщик__________________________      _______________________
(подпись)     (расшифровка подписи)
4 Монтаж и настройка
4.1 Требования безопасности
При монтаже и эксплуатации соблюдайте общие правила электробезопасности
при пользовании электроприборами.
Все работы по монтажу и обслуживанию СРК-М2-А413(-01) производите
только при отключенном электропитании модуля СРК-М2-У.
В части требований техники безопасности изделие соответствует нормам
ГОСТ 12.2.007.0-75, ГОСТ 12.2.007.6-75 и ГОСТ 12.2.007.7-75.
По способу защиты человека устройства должны относиться к классу 0 по
ГОСТ 12.2.007.0-75.
4.2 Порядок монтажа
Открыть крышку.
Установить адрес модуля (порядковый номер), согласно таблице 3.
(Расположение А0…А3 см. на рисунке 2). Адреса модулей, подключенных к одному
шлейфу, должны быть уникальны (не должны совпадать).
Таблица 3
АДРЕС десятичный
 0 1 2 3 4 5 6 7
Состояние
перемычек
A0, A1, A2, A3
8 9 10 11 12 13 14 15
- замкнуто - разомкнуто
Если модуль последний на шлейфе длиной более 50м, установить перемычку
S1.
Подключить входной (и выходной, если модуль не последний) кабели шлейфа
к клеммникам Х1 и Х2.
Красавин А.Н.
Модуль адаптерный СРК-М2-А413, СРК-М2-А413-01      Руководство по эксплуатации
ВЕМК.468353.012 РЭ                                          лист  8
Для модуля СРК-М2-А413: подключить кабель MA к разъему Х6 модуля и к
соединителю S21 на плате внутреннего блока кондиционера.
Для модуля СРК-М2-А413-01: подключить кабель MA-01 к разъему Х6 модуля
и к соединителю S403 на плате внутреннего блока кондиционера.
При наличии и необходимости использования информационного сигнала
(например протечки воды) подключить соответствующий кабель к клеммам Х7.
Установить модуль, закрыть крышку.
Модуль рекомендуется располагать во внутреннем блоке кондиционера при
наличии свободного места или внутри короба, щита.
4.3 Настройка
Настройка режима работы всей климатической системы  производится в
модуле управления СРК-М2-У. Для каждого интерфейсного модуля в главном модуле
управления  СРК-М2-У необходимо ввести параметры настройки (тип подключенного
оборудования, функция управления, и т.д.).
О правильности подключения и работы можно судить по светодиоду:
– мигает с периодом 1 сек – норма (есть питание и связь с СРК-М2-У);
– не горит и не мигает – нет питания;
– горит постоянно – ошибка встроенного ПО, работает BootLoader;
– мигает редко с периодом 5сек – нет связи по RS485 с модулем управления
СРК-М2-У или обмен реже чем раз в 5 сек.
4.4 Проверка
После  настройки модуля управления СРК-М2-У рекомендуется выдать
команду «ТЕСТ» на модуль с определённым адресом или на все модули сразу. При
выполнении команды, устройство подключенное к  выбранному модулю,  (или все)
должно включиться на 30 сек и затем выключиться.
4.5 Порядок  работы при эксплуатации
При эксплуатации модуль работает автоматически под управлением модуля
управления СРК-М2-У. Никаких действий оператора над модулем СРК-М2-А413(-01)
не требуется.
4.6 Техническое обслуживание
Профилактика изделия осуществляется периодическим контрольным
осмотром, очисткой от пыли.